
Tropami żołnierzy niepodległości

Muzeum w Łęczycy rozpoczęło realizacje projektu Tropami żołnierzy niepodległości – gra terenowa
i akademia, na który pozyskało dofinansowanie ze środków Muzeum Historii Polski w Warszawie w
ramach  programu  Patriotyzm  Jutra  2014.  Dotacja  zostanie  przeznaczona  na  organizację  gry
terenowej  z  okazji  100  rocznicy  wybuchu  I  wojny  światowej  oraz  bitwy  łódzkiej,  jednej  z
największych  operacji  militarnych,  zrealizowanej  w  oparciu  o  wspomnienia  żołnierzy  oraz
mieszkańców  Łęczycy.

Gra zostanie zrealizowana w październiku. Obecnie prowadzone są badania archiwalne i terenowe
w poszukiwaniu grobów żołnierskich z okresu I wojny światowej na terenie powiatu łęczyckiego. W
realizacji  projektu weźmie udział  120 uczniów ze szkół  gimnazjalnych i  ponadgimnazjalnych z
terenu  powiatu  łęczyckiego  oraz  grupa  (20  osób)  podopiecznych  Środowiskowego  Domu
Samopomocy w Łęczycy i Zespołu Placówek Edukacyjno - Wychowawczych w Łęczycy. Łącznie 140
osób.

Podsumowanie  projektu  i  wręczenie  nagród  dla  uczestników odbędzie  się  w  czasie  akademii
(listopad), zrealizowanej wspólnie z uczniami Państwowej Szkoły Muzycznej w Łęczycy oraz szkoły
ponadgimnazjalnej.  Jej  program wypełni  poezja  i  utwory muzyczne ukazujące tragizm I  wojny
światowej. Na zakończenie wszyscy uczestnicy gry, ich opiekunowie oraz szkoły otrzymają specjalne
upominki.  W  trakcie  realizacji  projektu  przygotowany  zostanie  plan  potyczek  oraz  mogił
żołnierskich  z  okresu  I  wojny  światowej.

Bitwa łódzka była jedną z największych operacji militarnych I wojny światowej. Działania wojenne w
Łęczyckiem rozpoczęły się jesienią 1914 r. Łęczyca kilkakrotnie przechodziła z rąk do rąk, a na
terenach powiatu łęczyckiego znalazło się wiele bezimiennych grobów żołnierzy polskich, rosyjskich
i niemieckich. Październikowo - listopadowe walki o Łęczycę zostały opisane przez dowódcę 2 bat. 1
pp Legionów, gen. Mieczysława Norwida-Neugebauera. Natomiast o sprawach lokalnych samego
miasta, które przez blisko 4 lata, bez względu na to kto sprawował w nim władzę, pozostawało w
rękach jego mieszkańców, traktują ich wspomnienia (materiały ze zbiorów specjalnych Muzeum).

Patroni honorowi:

Starosta Powiatu Łęczyckiego Burmistrz Miasta Łęczyca, Wójt Gminy Łęczyca, Wójt Gminy Świnice
Warckie, Wójt Gminy Piątek, Wójt Gminy Daszyna

Patroni medialni:

Dziennik Łódzki, Radio Victoria, Region Kultury
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